



4 września 2019 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji ds. współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego PIIB, któremu przewodniczył Mieczysław Grodzki, jej przewodniczący. W trakcie obrad odniesiono się m.in. do ogólnopolskiej konferencji pt. „Odpowiedzialność społeczna zawodów zaufania publicznego” zorganizowanej przez Mazowieckie Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego.



Podczas posiedzenia Komisji ds. współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego PIIB, jej członkowie dyskutowali m.in. o problematyce i wnioskach podniesionych oraz sformułowanych w czasie ogólnopolskiej konferencji pt. „Odpowiedzialność społeczna zawodów zaufania publicznego” zorganizowanej w kwietniu przez Mazowieckie Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Jak podkreślił Mieczysław Grodzki najliczniejszy udział w poprzedzającej konferencję ankiecie sondażowej dotyczącej przewodniego jej tematu wzięli inżynierowie budownictwa, lekarze i pielęgniarki.

Członkowie komisji mając na względzie odpowiedzialność za pełnienie przez samorzady zawodowe w sposób należyty konstytucyjnej pieczy nad wykonywaniem zawodu zaufania publicznego i realizację uprawnień władczych sędowanych przez ustawodawcę na rzecz samorządów, wyrazili aprobatę dla jednego z wniosków konferencji. Dotyczy on utworzenia instytucjonalnej platformy porozumienia między rządem a samorządami zawodowymi zawodów zaufania publicznego, na wzór Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Uczestnicy obrad wskazywali także na umacnianie współpracy naszego samorządu zawodowego z samorządem terytorialnym.



W dalszej części obrad członkowie komisji reprezentujący okręgowe izby inżynierów budownictwa poinformowali o zaawansowaniu realizacji zapisów zawartych w podpisanych deklaracjach lub porozumieniach z samorządami zawodowymi w poszczególnych województwach. W niektórych okręgach organizowane są cykliczne spotkania, w czasie których wymieniane są doświadczenia związane z wykonywaniem zawodu zaufania publicznego oraz poglądy dotyczące płaszczyzn i praktycznych możliwości porozumienia, a także komunikacji pomiędzy przedstawicielami różnych profesji. Ponadto organizowane są szkolenia lub imprezy sportowo-rekreacyjne. Jak podkreślali uczestnicy dyskusji stopień realizacji tych porozumień jest różny.

W czasie posiedzenia zasygnalizowano również, że ostatnio zaobserwować można brak udziału przedstawicieli Izby Architektów RP w realizacji zawartych porozumień, czy też w kontaktach z niektórymi okręgowymi izbami inżynierów budownictwa.



Ustalono, że na spotkaniu komisji w grudniu tego roku zostaną przedłożone na piśmie informacje o stopniu realizacji planu pracy w poszczególnych okręgowych izbach inżynierów budownictwa w 2019 r.

*(M. Walicki, RED. PIIB)*